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Harry Johnson avtackas av medarbetarna
på Hembygdsmuseet. Foto: Ingun



Hembygdsvänner!

Efter några månader som nyvald ordforande for Nordhallands

Hembygdsforening vill jag summera mina intryck.

Jag tog denna utmaning med öppna ögon, har fått ta del av information från

många medarbetare och hoppas att jag kan gå i land med utmaningen med

hjälp av alla.

Var med på det gamla museet och jobbade med framplockning och

forsäljning av de föremål som inte kunde flyttas med till vårt nya museum.

Tyvärr hade jag inte möjlighet att vara med och bygga upp i den nya lokalen

som jag hade önskat på grund av andra åtagande. Det nya museet blev mycket

bra under de förutsättningar som fanns, mycket bra planerat av lngun och

Harry. Alla medarbetare som arbetat MÅNGA timmar med att färdigställa ett

nytt museum skall ha en stor eloge, och jag har hört har museet fått mycket

beröm av våra besökare.

Jag känner mig mycket välkommen som ordförande av alla duktiga

medarbetare på museet, men det är en stor utmaning att axla

ordförandeska pet efter Ha rry.

Vi har nu möjlighet tack vare våra uteområden till helt nya aktiviteteL

ett hembygdsgille har använt utegården till morgonaktivitet med allsång,

Urban Garden hade med oss som utställningsyta och Ann-Britt från Lindome

hade utställning av äldre växter under samma tid.
Planering pågår för att anlägga en Boulebana på västra sida av museet,

vi har gjort en plantering på utegården som lngegerd har tagit hand om på ett

foredömligt sätt. Vi kommer att fortsätta att snygga til! utegården senare då

det inte har varit möjliet på grund av torkan.

Sandytan på östra sidan av lokalen skall iordningsställas av kommunen

till en mer användbar yta. De kommer att återkomma efter semestrarna med

förslag.

Smides- och Snickarverkstaden skall göras klar för invigning i början av

september.

Jag vill tacka alla medarbetare för möjligheten att få komma till "Dukat

bord" som ny ordforande till ett nytt och bra planerat museum.

Ser fram emot en bra höst med många inplanerade aktiviteter.

Hälsningar

La rs Voss

Ordförande
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Vi ber alla att lämna sin mejladress.
Hembygdsgillena behöver din mejladress. När de vill sända ut
information är det enklare, snabbare och billigare, speciellt nu när
brevportot blivit så dyrt.
Efter varje hembygdsgilles program finns uppgifter om vart du skall
mejla så de får din adress. Adresserna kommer endast att användas for
Hem bygdsföreningens och hem bygdsgi I lenas egna ä nda må l.

SIäktforskarträffar på Hembygdsmuseet.
Släktforskarhjälp tisdagar ojämna veckor kl. 10-i.2. Börja r r2/9 nll
Ls/L2.
Släktforskarcaf6 kl. 14 den 29 /9,27/L0 och 24/L1,.

Hyra Hembygdsmuseet.
Samlingssalen på hembygdsmuseet kan hyras för sammanträden och
studiecirklar.

Projektor och visningsduk finns.
Boka på mejl nordh.hembvsd@telia.com eller ring 0300-L0844.

Frågetävlingar.
Söndag 24/9 Värd Släps hembygdsgille. Särögården kl. 16.00.
Söndag 22/1,0 Värd Tölö hembygdsgille. Tölögården kl. 16.00
söndag 26/LL värd vallda hembygdsgille. oBS! Fjärås Bygdegård kt.

16.00.

2024

Söndag 28/t Värd Älvsåkers hembygdsgille. Älvsåkersgården kl. 16.00.

Artiklar till Vår Bygd efterlyses.
Har du någon berättelse som skulle passa eller något forslag på ämne?
Hör av dig till Redaktionskommitt6n eller mejla
i ngu n.adolfsson @outlook.com



N ordhol I q nds H e mbYgdsfö re ni n g

Progrom på HembYgdsmuseet
(reservation för änd ri ngar)

Juni till mitten av sePtember.

Utställning,,Från lstid till Nutid, spridda nedslag i vår nordhalländska historia".

Tisdag 5 sePtember kl. 19.

Historiskt föredrag med Berit Hall. Kaffeservering.

Lördag 9 sePtember kl. 11-15.

Kulturarvsdagen firas med invigning av Snickeriet och Smedjan'

Kaffeservering.

Lördag 23 sePtember kl. 11.

lnvigning av utställning "Folkdräkter i Fjäre härad". Vallda Folkdanslag dansar'

Utställningen pågår till mitten av november'

Torsdag 28 sePtember kl. 19.

Föredrag om Folkdräkter med Ulla Centergran'

Vecka 40. Konstens vecka.

Konstnären Alla n Andersson uppmä rksa mmas'

Lördag 14 oktober kl. 11-15.

Workshop.

Lär dig ändra och reparera din folkdräkt'

Tisdag 24 oktober kl. 19.

FN-dagen. sune Börjesson berättar om sin tid i FN-tjänst.

Lördag l-L november.

Arkivens Dag. Visning av klenoder i boksamling och handlingar'

Lördag L8 november kl. 11.

lnvigning av utställning om socknarna i Fjäre Härad. Alla hembygdsgillen visar

något intressant från sin socken.

Lördag 2 december.

Adventsmys på hembygdsmuseet. Kaffe- och glöggservering'



H e mbyg d sgi I I e nqs p rog ro m
Augusti 2023 till februori 2024

(Med reservation för eventuella ändringar eller inställda program)

Arrangemangen sker i samarbete med Studieförbundet Vuxenskolan
samt Kultur och Fritid.

Arrangemangen på Hembygdsmuseet liksom de olika hembygdsgillenas
arrangemang är öppna för alla att besöka. Välkomna!

Floros

Ons L6 aug Promenad til! Borgudden.
Samling vid Naturrumsparkeringen på Fjärås Bräcka kl. 18.00.

Jan Kuylenstierna berättar om den gamla fornborgen.
Promenaden är 2,5 km lätt väglag. På återvägen går vi utmed
sjön, där stigen kan vara lite kuperad, men möjlighet finns att gå

Dalboviksvägen tillbaka. Ta med kaffekorg.

Sön 10 sep En lantbrevbärares dag. Ulf Magnusson från Mölnlycke visar

bilder och berättar på Gödestadsgården k!. 14.00. Entr6 80 kr

inkl. fika.

Ons 11 okt Allsång med Svante och Annika.
Kom med på en kväll med sång och musik och inslag av allsång.

Gödestadsgården kl. 18.30. Entr6 80 inkl. fika.

Lör L1 nov Arkivens dag.

Välkomna till museet på Bräckaskolan mellan kl. Lt't4.
Möjlighet till hjälp med släktforskning. Du får även tillfälle att se

våra olika samlingar och bläddra i vårt arkiv.

2024
Ons 24 jan Berättelser om livet på ålderdomshemmet i Fjärås.

Gödestadsgården kl. 18.30. Chris Ottenbark berättar om livet
som anställd på Fjärås ålderdomshem mellan 1960- och 1990-

talet. Vi inbjuder även till gemensamma samtal om minnen och

tankar från den tiden. Entrd 80 kr inkl. fika.



ons 21 feb Årsmöte. värkomna tiil giilets årsmöte i Gödestadsgården kl.

18.30.Vi bjuder på fika och underhållning' se närmare i "Det

händer" i lokaltidningen'

Eventuella ändringar finns på vår hemsida www'hembvgd'se/fiaras-

heÄbvdseille och på Facebook: Fjärås hembygdsgille'

orrrnirrarfrågorringgärnaMargareta0705372556.
Hemsida : www.hem bvgd.se "' a ras-hem bvgdsgi I le

Facebook: Fjärås hembYgdsgille

För bättre kontaktmöjlighet. skicka mejladress till : torpa 1362 @gmail.com

eller ottenbark@gmail.com

Frillesås-Londo

Lör 26 aug Föreningarnas dag på kung Frilles torg kl' Lt'14'

Gilletdeltagermedförsäljningavhonung,hembygdsböckeroch
lotterier'

Sön22oktMeraftaiSnoggehembygdsgårdkl.16.00.

3äj;äTrTän' 
Föranmälan till Lillv Haraldsson' telefon:

Lör L1 nov Arkivens dag i snogge hembygdsgård kl' 1'2-16'

Arkivet är öppet och det är möjligt att få hjälp med

slä ktforskn i ng. Kaffeserve ri ng'

sön 3 dec Adventskaffe i snogge. sedvanligt adventsfirande

ijulpyntad hembygdsgård, efter högmässan i

Frillesås kyrka. Kaffeservering'

2024
ons 14 feb Berättarkväll med gillets torpgrupp i snogge kl'18'30'

Kaffeservering.

Sön L0 mar Årsmöte isnogge hembygdsgård' kl' 18'00'

Bilder från året som gått. Kaffeservering'

Reservation för ändring av programmet' Se aktuell info på tavlan vid kung

Frilles torg i Frillesås eller på hemsidan och Facebook.

snogge hembygdsgård kan hyras för mindre sammankomster samt för

bakning av bröd i gårdens stenugn. Bokas genom Svenne claesson'

telefon 0705 857 456'
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Hemsida : www. hem bvgd.se/frillesas-landa
Facebook: Frillesås-Landa hembygdsgille

För bättre kontaktmöjlighet. Skicka mejladress till: ks@flvsio.com eller

le na.greenwood (d gma i l.com

Förlando

Sön 10 sep Kulturarvsdagen. Riksdagsmannagården öppen k|.12-1,6.

' Sön 1 nov Sockenvandring. Samling kl. 13.00 vid Förlanda kyrka.

, För bättre kontaktmöjlighet. Skicka mejladress till: rinnarv@smail.com

Göllinge-ldalo

Lör 26 aug Sockenvandring i Gällinge. Samling vid Gällinge kyrka kl. 13.00.

Medtag kaffekorg.

Oktober Biblioteksafton i ldala bibliotek.

Lör 1l- nov öppet arkiv i Gällinge församlingshem kl. L3.00. Kaffeservering,

2024

Ons 21 feb Årsmöte i Gällinge församlingshem kl. 18.00.

För bättre kontaktmöjlighet. Skicka mejladress till:
pa ul. karlsson l-5@gma i l.com el ler lars-ru neboh li n @ hotma i l.com

Kungsbacko

Kungsbacka hembygdsgille är för närvarande vilande, men alla våra

medlemmar är hjärtligt välkomna att ta del av samtliga program i detta
medlemsblad.
Vår verksamhet sköts för tillfället av kansliet på Nordhallands

Hembygdsforening.
Har du några frågor är du välkommen att vända dig dit.

För bättre kontaktmöjlighet. Skicka mej la d ress ti I I : nord h. hem b@te I ia.com
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LandshÖvding Brittis Benzler

besöke r He m bYgdsm useet.

Sven Karlsson får välförtjänt
hedersnål och diPlom.



Anders Wirdheim berätta r

om fåglar i Halland.

Föredrag om ffi
Drottning Ulrica Eleonora.
Dorrit och Ben Olander.



Hanhals

Sön 27 aug Sockenvandring i Hanhals by.

Samling vid Lindbergsgården, Bonny Wernersson kl. 1-1.00.

Medtag kaffekorg.

Sön 22 okt Kura skymning kl. 18.00 i Hanhalsgården.

Underhållning med Rikard Flink, Emelie Sundborn och Anders

Kwarnmark.

Höstsoppa samt äpplekaka och vaniljsås.

Anmälan till styrelsen. Entr6.

Sön 10 dec luciafirande med Bittan Boberg och Tobias Herbertsson.

kl. 16.00 i Hanhalsgården. Luciatåg med alla barn som vill vara !

med. Julgröt och skinksmörgås. Anmälan till styrelsen. Entr6.

2024

Sön 14 jan Knutagille kl. 15.00 i Hanhalsgården. Dans kring granen med

Bittan Boberg och Tobias Herbertsson samt något gott att äta.

Anmälan till styrelsen. Entr6.

Tor 8 feb Årsmöte kl. 19.00 i Hanhalsgården.

Hemsida : www. hembvgd.se/ha nha ls

Facebook: Ha n ha ls-vå r hembygd

För bättre kontaktmöjlighet. Skicka mejladress till:
davidsso na n n he len @gma i l.com el ler torste n. ra i h le @tel ia.com

Lindome

Sön 17 sep Torpvandring i Hällesåker kl. 13.00. Samling på Börjesgårdens
parkering. Ta med egen fika.

Tis 17 okt Fotokväll på Börjesgården kl. 18.00. Har du gamla bilder från
Lindome som du vill dela med dig av eller ha hjälp med att
identifiera så hjälps vi åt med detta. Gillet har också

oidentifierade bilder som vi gärna vill ha hjälp med, både
personer och platser. Vi har också möjlighet att scanna in era

foton om så önskas.
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Lör 9 dec Julmarknad på Börjesgården kl. LO-L6, med ett 40-tal utställare
inom hantverk och mathantverk. Det finns också jultomte samt
caf6 och lotterier. I samarr. med Hantverk i Lindome.

He msida : www. hemvgd.se /l i ndome-hem bvgdsgi I le

För bättre kontaktmöjlighet. Skicka mejladress till: a.ramsbo@smail.com eller
kganebratt@gmail.com

f Onsalo
I
I': Ons 15 aug Cirkus OIympia. På Apelröd kl. 18.00.

i för 2 sep Apelrödsdagen kl. L1-15. Utställare, loppis, kaffeservering och

I musikunderhållning.

I tör 3 dec Julmarknad och adventskaffe på Apelröd kl. 12-15.

I zoza

I sön 18 feb Årsmöte på Apelröd kl. 16.00.

He msida : www. he m bvgs.se/onsa la-he m bvgdsgi I le
Facebook: Onsa la hembygdsgille

För bättre kontaktmöjlighet. skicka mej lad ress ti I I : u nde rl iden @te I ia.com

Slöp

Hembygdsgillets arkiv i särögården är tillgängligt på onsdagar kl 13-15.
Kontakta Gillet på telefon 073-412 45 65 eller epost sten@ronnbom.net för
tidsbokning. Välkommen att ta del av släktforskning, foton och handlingar!

Sön 24 sep Frågetävling. En ny säsong av Nordhallands Hembygdsförenings
frågetävling. Särögården kl. 16.00. Underhållning, servering och
lotterier. Entr6 80 kr.

Tor 19 okt lngela. Ett nyskapat skådespel om lngela Gathenhielm, "Lasse i

Gatans" maka. Framförs av Teatersällskapet Ebbe.

Släps församlingshem kl. 19.00. Kaffeservering och lotteri.
Enträ 80 kr.
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Tor 23 nov Bildvisning.
Visning av bilder ur hembygdsgillets digitala arkiv.

Kaffeservering och lotteri. släps församlingshem kl. 19.00.

Entr6 60 kr.

2024

ons28febffif;ff[;:::släpsförsamlingshem'Föredrag'lotterioch

Fler aktiviteter och andra tider kan förekomma, för aktuell information se vår

föreningssida på hembygdsportalen: www.hembvgd'se/slap

Facebook: Slä Ps hembYgdsgille

För bättre kontaktmöjlighet. Skicka mejladress till: sten@ronnbom.net eller

ola ma nhed @gmail'com

lolo

Ons 1-3 Sep Föredrag om skonaren "lsolda" om hur långt man har hunnit

med renoveringen. Kl. 19.00 iTölö församlingshem.

Lör 30 sep Besök på skonaren "lsold a" pä Gothenius Varv Ringön'

Kl. 11.00 Samåkning. Medtag kaffekorg'

Sön 22 okt Frågetävling. Tölö Gille värd för frågetävlingen kl' 16.00 i

TÖlögården.

Ons 25 okt Föredrag av Kungsbacka Fotoklubb som firar 80 år. Kl. 19.00 i

TölÖ fÖrsamlingshem.

Lör. 18 nov Merafta med god mat och underhållning av Erik Erdelius'

Kl. 18.00 iTölö fÖrsamlingshem'

2024

Februari Årsmöte iTölö forsamlingshem'

Hemsida : www.hembvgd.se/tolo

Facebook: Tolö hembYgdsgille

För bättre kontaktmöjlighet. Skicka mejladress till: lars.voss(onetatonce.net

el ler ove.boriesson @telia.com

L2



Volldo

Sön L0 sep Sockenvandring vid nya Furulidsskolan och promenad mot nya

området i Lunna Västergård. Samling kl. 13.00 vid
Furulidsskolan.

Lör 16 sep Valldadagen. Hembygdsgillet medverkar med bildvisning och

försäljning.
Tis L0 okt Berättarkväll. Vallda församlingshem kl. 19.00. Åke Eliasson

kåserar om Göteborg och uppväxten i Utby.
sön 26 nov Frågetävling i Nordhallands Hembygdsförenings serie.

Underhållning av Va lldagänget.

Obs! I Fjärås Bygdegård kl. L6.00.

2024
Tis 6 feb Pret. Årsmöte. Vallda församlingshem kl. 19.00.

Hemsida : www. hem bygd.se/va I lda

För bättre kontaktmöjlighet. skicka m ej lad ress ti I I : n ike I l.eva @sma i l. com

Älvsåker

Torpvandringarna fortsätter i höst: Se hemsidan eller vår Facebooksida för
plats och datum.

Byggnads- och arkiwård, arbetsdagar på Lindströmsgården kl. 9-i-4

Måndaga rna 21,/8,2919, 4lg,ttlg, Lgf 9,25/9,2/LO.Vi bjuder på kaffe

och lunch.

Lör 15 sep Arkivöppet kl. tL-14. Vi hjälper till med släkt- och

bygdeforskning och tar emot eller skannar gamla bilder.

Kaffeservering.

Tor 12 okt Berättarkväll. "Att vara missionärsbarn". Christina Larsson, som

skrivit boken "De tusen milens längtan", berättar om uppväxten

i en missionärsfamilj med anknytning till Älvsåker.

Älvsåkersgården kl. 19. Kaffeservering. Entr6 80:-.
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19-20 okt Ljusstöpning på Lindströmsgården. Kl. 10.

Torsdag förberedelser. Fredag lj usstöpni ng.

23 okt Måndag nertagning och packning av ljusen.

Lör 11 nov Arkivens Dag på Lindströmsgården. K|.1,1,-1,4.

Arkivet öppet för släkt- och gårdsforskning. Ta med bilder på

gårdar och personer samt skol- och konfirmationskort för
scanning. Kaffeservering.

Vecka 48 Dekorera kransar och annat pynt inför julmarknaden.

Lör 9 dec lordningställande inför Julmarknaden från kl. 9.00.

Sön 10 dec Julmarknad på Lindströmsgården k|.12-1,4.

Försäljning, Tombola och Lotterier. Servering av korv, glögg

och pepparkaka.

2024

Sön 28 jan Frågetävling nr 4 i Nordhallands Hembygdsförenings serie.

Älvsåkersgården kl. 16.

Tor 15 feb Årsmöte iÄlvsåkersgården kl. 19. Därefter Konstituerande

möte kl. 21.

He msida : www. hem bvgs.se /a lvsa ke rs-he m bvgdsgi I le

Facebook: Älvså ker-Vå r hem bygd

För bättre kontaktmöjlighet. Skicka mejladress till:
ingun.adolfsson@outlook.com eller anils@elsager.com

ötmevollo

Sön 27 aug Bygdevandring med Sune Börjesson. Samling kl. 14.00 vid
ldrottsgården iÅsa. Promenaden går i södra Åsa - Kuggavik. Ca

3 km. Mestadels jämn väg. Medtag fikakorg.
Aug/Sep Slåttergille på Ölmevalla gamla kyrkogård. Tag med verktyg.

Parkering vid kyrkan. Exakt dag och tid meddelas i NH, hemsida
och Facebook. Arrangemang i samarbete med forsamlingen.

L4



Ons 22 nov Skapa juldekorationer av naturmaterial. ölmevalla
församlingshem kl. L8.00. Florist Kerstin Olofsson inspirerar och
visar vad man kan göra med det som finns i naturen och
trädgården. Medtag eget material som ris, kottar, kvistar, gräs,
band m.m. En del materialfinns att köpa på plats.
Risgrynspudding med sylt, bröd, ost och kaffe serveras. Kostnad
100 kr medlem - 200 kr icke medlem. Max 12 deltagare.
Anmälan till lngegärd Arvidsson 070-866 62 30 senast den 10
nov.

Sön 3 dec Julstuga på Löftadalens folkhögskola kl. 13-16. Julpysse! för
barnen, dans kring granen, körsång och servering kaffe med
skinksmörgås. Arrangemang i samarbete med Folkhögskolan
och foreningar iÅsa.

2024
Ons 7 feb Årsmöte på Löftadalens folkhögskola kl. 19.00. Sedvanliga

mötesförhandlingar. Visning av bilder från året som gått. Sune
Börjesson visar bilder och berättar från gamla Åsa.
Kaffeservering.

Hemsida : www. hem bvgd.se/ol meva I la

Facebook: Ölmeva lla hem bygdsgil le

För bättre kontaktmöjlighet. skicka mejladress tiII: eIisaolaus@tel'ra.com eIler
karin.alex@telia.com
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Hitta till Hembygdsmuseet Korsgatan
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Hembygdsmuseet 500 m.

Ad ress:
Telefon:
Bankgiro:
Swish:
E-post:
Hemsida:
Oppettider:

Gångväg från Kungsbacka station till

Nord ha lla nds Hem bygdsfören ing

Korsgatan 17 , 434 41 Kungsbacka
0300-t}B 44
s896-0030
L23L703792
nord h. hembygd @tel ia. com
www. hembygd . se/nord ha I la nd
Tisdagar och torsdagar kl 10-15
Helgfria lördagar kl 1O-L4

Medlemsavgift (inom Sverige)

Maka r/sambor kr 200,-
Enskild medlem kr 160,-

etE'
V

Studloförbundåt
Vuxen3kolan

Produktion och tryck:
Printforce AB, Kungsbacka

!b
HALLÄNDSKA

HEMBYGDSRORELSEN


